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اولین واکنش دولت به احتمال حمله دریایی 
آمریکا به نفتکش های ایران

علی ربیعی
سخن گوی دولت

دزدی دریایی آمریکا مسبوق به سابقه است، اما 
هنوز زود اســت واکنش ها را مطرح کنیم. همه 
گزینه ها در پیش است و امیدوارم آمریکایی ها 
خطایی انجام ندهند. ارسال تانکرهای بنزین به 
درخواست دولت ونزوئلا بوده است. انتظار داریم 
جامعه بین المللی، حساسیت بالایی دربرابر این 
بدعت و آزادی آبراه های تجــاری و حفاظت از 
آزادی تردد، نشان دهد. این دست اندازی و بدعت 
جدید رژیم آمریکاست که در پایمال کردن قوانین حقوقی، ناگزیر 
هستیم از این کلمات استفاده کنیم که به وقاحت بی مانندی رسیدند.
   ایرنا

استقبال از رفع سوءتفاهم با عربستان سعودی

سیدعباس 
موسوی

سخن گوی وزارت 
امورخارجه

مشــخصا چیزی دریافت نکردیــم اما آنچه 
شــنیدیم، خبرهــای رســانه ای بــود کــه 
محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان، خواستار 
شــده بود که قدری فضا بهتر شود. قبلا اعلام 
کردیم ایران چه با میانجــی و چه بی میانجی 
آماده گفت وگو و رفع سوءتفاهمات با عربستان 
ســعودی اســت. منطقه نیازمند است به این 
سمت برود و اگر به این سمت بروند و تصمیم 

بگیرند، آغوش ایران باز است.
   فارس

پاسخ وزارت کشور به مطهری درباره حوادث 
آبان۹۸

هفته پیش علی مطهری، نماینده تهران، در نطقی بیان کرد: مسئله 
استیضاح وزیر کشور در آذرماه مطرح شد. وزیر کشور مقصر حوادث 
آبان بود. در ادامه سخن گوی وزارت کشور در نامه ای به نمایندگان 
مجلس، ضمن اشاره به مستندات کمیسیون اصل نودم قانون اساسی 
درباره حوادث آبان۹۸ نوشت: از علی مطهری می خواهم مدارک و 
اســناد مثبت ادعای خود را ارائه کند، در غیر این صورت به منظور 
صیانت از خدمات و زحمات خدمتگزاران ملت در وزارت کشور، ناچار 

به پیگیری حقوقی موضوع از مراجع صالحه خواهیم بود.
   ایرنا

تحلیل اختلاف نظرهای اصول گرایان

ناصر ایمانی
تحلیلگر سیاسی 
اصول گرا

آن هایی که به قالیباف رای می دهند، ممکن 
است در مقاطعی با وی اختلاف نظر پیدا کنند. 
شانسی برای طیف نزدیک به احمدی نژاد در 
مجلس، برای تصاحب ریاســت قائل نیستم؛ 
البتــه تعــداد و وزن آن ها را هــم در مجلس 
نمی دانم. هر مقدار وزن هم که داشته باشند، 
آن قدر چهره شناخته شده ندارند که مورد قبول 

سایر اصول گرایان باشند.
   ایسنا

مقصد لاریجانی پس از مجلس کجاست؟
دوره نمایندگی و ریاست علی لاریجانی در مجلس، ۷خرداد سال 
جاری پایان می یابد و وی با پارلمــان خداحافظی می  کند. برخی 
محافل نزدیک به لاریجانی قصد دارند او را به عنوان گزینه ای برای 

دبیری شورای عالی امنیت ملی مطرح کنند.
   فارس

هوشمندی دولت در مقابله با کرونا و آمریکا

جلال میزرایی
رئیس کمیته 
سیاسی فراکسیون 
امید مجلس

قبل از درگیر شــدن با ویروس کرونا نیز کشور 
ما با مشــکلاتی که به دنبال تحریم ها ایجاد شده 
بود، دست وپنجه نرم می کرد و ازسوی دیگر فشار 
بعضی خودی ها در داخل، دولت را ضعیف می کرد. 
در شــرایط بین المللی به سر می بریم که مذاکره 
و برجام را تجربه کرده ایم و خوشــبختانه دولت 
توانست با هوشمندی تمام درزمینه برجام عمل 
کند. آنچه آمریکایی ها دنبال می کنند، صدمه به 
اقتصاد ایران است. نباید سیاست خبیثانه آمریکا 

و هزینه خروج آمریکا از برجام را به پای دولت آقای روحانی نوشت.
   ایسنا

نامه سرگشاده مطهری به مقام معظم رهبری
علی مطهری، نماینــده مجلس دهم، در نامه سرگشــاده ای که 
خطاب به رهبر معظم انقلاب نوشته، خواستار تعیین هیئتی برای 
بررسی ردصلاحیت های شورای نگهبان شده است. در بخشی از 
نامه مطهری آمده است: احساس می کنم این رویه شورای نگهبان 
به آینده انقلاب اسلامی  آسیب می رساند و موجب کاهش سرمایه 
اجتماعی نظام جمهوری اسلامی  می شود، چنان که یکی از عوامل 
کاهش مشــارکت مردم در انتخابات اخیر، همین رفتار شــورای 
نگهبان بود. پیشنهاد می کنم حضرت عالی هیئتی را مأمور نمایید 
تا عملکرد شورای نگهبان را در بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس 
یازدهم، بررســی و مشــخص کنند چه تعدادی از نامزدها صرفاً 
به خاطر اظهارنظر ردصلاحیت شده اند و چه تعدادی براساس اسناد 
و مدارک غیرمعتبر و چه تعــدادی به دلیل عدم احراز صلاحیت؛ 
اگرچه افراد صالحی بوده اند که نتیجه را به جناب عالی و درصورت 
صلاحدید به ملت اعلام کنند. قطعاً این امر باعث خواهد شد که این 

رویه، اصلاح و حداقل از آسیب های آن کاسته شود.
   عصرایران

آزادی ۲۱ایرانی از زندان های ترکمنستان

غلامعباس 
ارباب خالص

سفیر ایران 
در جمهوری 
ترکمنستان

۲۱زندانی ایرانی که در ســالیان گذشــته در 
زندان های کشــور همسایه شــمالی حبس 
شده بودند، هم زمان با شب های قدر از زندان 
آزاد شــدند. ایــن زندانیان کــه محکومیت 
آن ها به طور متوســط از ۵ تا ۳۰ســال متغیر 
اســت، به خاطــر تخلفاتی همچــون «عبور 
غیرمجاز، قاچــاق کالا و حمــل موادمخدر» 
طبق قوانین ترکمنستان، بازداشت و محکوم 

شده بودند.
   ایرنا
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رؤسای جمهور ایران و عراق روابط دو کشور را برادرانه، 
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تاریخی و فرهنگی دانســتند و بر ضــرورت تلاش برای 
توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران-بغداد 
به ویژه افزایش همکاری ها و تبادلات تجاری و اقتصادی دو 
کشــور با هدف تامین منافــع دو ملت تاکیــد کردند. 
حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در گفت وگوی تلفنی 
با برهم صالح، رئیس جمهور عراق، ضمن تبریک پیشاپیش 
فرارسیدن عید سعید فطر و ابراز خرســندی از اینکه امروز روند 
سیاسی در عراق، به نتیجه مثبتی رســیده است و همه گروه ها و 
طوایف عراقی درکنار هم ایستاده اند و کابینه جدید در این کشور 
تشکیل شده و از پارلمان رای مثبت گرفته است، اظهار کرد: ثبات 
سیاسی در عراق برای منطقه حائز اهمیت است و مطمئنا این روند، 

پیش زمینه بازیابی نقش برجسته عراق در منطقه خواهد بود. او با 
بیان اینکه امروز کشورهای منطقه با مشکلات فراوانی همچون 
کاهش قیمت نفت، همه گیری ویروس کرونا، معضلات امنیتی و 
مهم تر از همه مداخلات آمریکا در امور داخلی کشــورها مواجه 
هستند، اظهار کرد: توســعه همه جانبه روابط و همکاری ها میان 
دولت ها و ملت های دوست، می تواند برای عبور از مشکلات راهگشا 
باشد. برهم صالح، رئیس جمهور عراق، نیز در این گفت وگو بیان 
کرد: ثبات و امنیت عراق، نیازمند همکاری کشــورهای دوست و 
همسایه به ویژه جمهوری اسلامی ایران است. برهم صالح با اشاره 
به مداخلات مخرب قدرت های خارجــی در منطقه، اظهار کرد: 
منطقه خاورمیانه، تاب و تحمل بحران های جدید را ندارد و دخالت 

بیگانگان در منطقه باید به سرعت پایان یابد.

رئیس قوه قضائیه در جلســه دیروز شــورای عالی قوه 
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قضائیه تأکید کرد: سازمان بازرسی، سازمان تعزیرات و 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان با نظارت و بازرسی 
مداوم و کنترل قیمت ها در بــازار، آرامش را به زندگی 
مردم بازگردانند. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی با 
اشاره به گزارش ها و شکایاتی که درباره وضعیت بازار به 
قوه قضائیه رسیده است، اظهار کرد: شرایط بازار برای 
مصرف کنندگان و تولیدگران، مناسب و رضایت بخش نیست و 
نیازمند یک نظارت جدی ازسوی دستگاه های مسئول است. او 
در همین زمینه به ورود دستگاه های مسئول به موضوع قیمت 
خودرو اشــاره کرد و گفت: این اقدام موجب تاثیر بر این بازار و 
تاحدودی کنترل قیمت ها شد. حجت الاسلام رئیسی در بخش 
دیگری از ســخنانش، با قدردانی از اقدامات جهادی همکاران 

دســتگاه قضا در ماه های پایانی سال گذشته برای به روزرسانی 
پرونده های قضایی اظهار کرد: شــیوع کرونا مشــکلاتی برای 
دستگاه های اجرایی و قضایی ایجاد کرد، اما با بهبود وضعیت، 
امیدواریم گام های جدی برای تسریع در رسیدگی به پرونده ها و 
روزآمدسازی آن ها برداشته شود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
گزارش برخی استان ها درباره افزایش ورودی پرونده های صلح و 
سازش به بخشنامه سال گذشته قوه قضائیه، به موضوع دراولویت 
قرار دادن صلح و سازش در دادرسی ها اشاره کرد و افزود: پیگیری 
این رویکرد، از اولویت های جدی دســتگاه قضایی است و لازم 
است دادگستری های کل کشــور به آن اهتمام مضاعف داشته 
باشند. اصغر جهانگیر، رئیس سازمان زندان ها، نیز در این جلسه 
گفت: ۱۶هزار نفــر از زندانیانی که به مرخصــی رفته بودند، با 

مرخصی پایان حبس، دیگر به زندان بازنخواهند گشت.

طرح دوفوریتی «مقابله با اقدامات خصمانه 
وز

ش ر
زار

گ

اسرائیل علیه صلح و امنیت» در دستورکار 
دیــروز نمایندگان مجلس قــرار گرفت و 
بهارستانی ها که هفته گذشته فوریت این 
طرح را به تصویب رسانده بودند، دیروز به 
کلیات آن هم رأی مثبت دادنــد. در این 
طرح، وزارت امورخارجه موظف است ظرف 
مدت شش ماه پس از تصویب این قانون، مقدمات 
لازم برای تشکیل «سفارت یا کنسولگری مجازی 
جمهوری اسلامی ایران» را فراهم و نتیجه را برای 
تصویب، تقدیم هیئت وزیران کند. مجلس همچنین 
ماده۶ طرح دوفوریتی مقابلــه با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت را به تصویب 
رساند که به موجب آن، هرگونه همکاری اطلاعاتی یا 
جاسوسی به  نفع رژیم صهیونیستی، در حکم محاربه 
و افساد فی الارض است و مرتکب، به اشد مجازات 
محکوم خواهد شد. هرچند در طرح اولیه، بندی برای 
ممنوعیت ورزشکاران در مقابله با حریف اسرائیلی 
گنجانده شده بود، از آن نظر که این بند، ورزش ایران 

را با خطر تعلیق مواجه می کرد، حذف شد.

  حملات تند و هم زمــان کواکبیان بــه قالیباف و
بادامچیان

آخرین روزهای عمر مجلس دهم کم حاشیه طی 
نمی شود، آن چنان که دیروز سامانی، سخن گوی 
وزارت کشــور، نامه انتقادی ایــن وزارتخانه به 
اظهارات علی مطهری را در صحن قرائت کرد که 
در واکنش به اظهارات او درباره حوادث آبان بود؛ 
اقدامی که با گلایه مصطفــی کواکبیان، نماینده 

تهران، روبه رو شد و او در تذکری شفاهی خطاب 
به هیئت رئیسه مجلس گفت: پاسخ آقای سامانی 
به آقای مطهری، بدعت جدیــدی بود. تا الان هر 
کسی نطقی کرده، دیگر در هیئت رئیسه خوانده 
نمی شده است. بررســی کنید که قصه چه بوده 
است. کواکبیان که در مجلس بعدی حضور ندارد 
و مانند بســیاری دیگر از اصلاح طلبان چند روز 
دیگر با مجلس خداحافظی می کند، در تذکرش 
گریزی به مباحث این روزها درباره کرسی ریاست 
مجلس یازدهم و کاندیداتوری قالیباف هم زد و با 
کنایه، بادامچیان را خطاب قرار داد و گفت: دبیرکل 
یکی از احزاب اصول گرا گفته اســت کسانی که 
پرونده شــان شــبهات مالی دارد، ادعای ریاست 
مجلس یازدهم را نداشته باشــند. من خطاب به 
ایشان می گویم آن موقع که ایشان را سرلیست قرار 
دادید و در شــورای نگهبان تأیید شد، چرا چنین 

صحبت هایی را مطرح نکردید؟

  رفع ایرادهای شــورای نگهبــان در اصلاح قانون
انتخابات ریاست جمهوری

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ایرادهای 
شــورای نگهبان در طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراها 
را نیز رفع و تصویب کردنــد. همچنین در جریان 
بررسی فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه 
احزاب سیاســی با حذف قوانین مزاحم موافقت 
کردند. بر همین اســاس، بعد از بررسی گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور، قوانین نامعتبر در 

حوزه احزاب سیاسی، تنقیح شد.

موافقت  مجلس با طرح مقابله با اسرائیل
نگاهی به مصوبات مجلس از موافقت با کلیات طرح مقابله با اقدامات خصمانه 

رژیم صهیونیستی تا حذف قوانین نامعتبر در حوزه احزاب سیاسی

ورود دولت و دستگاه های نظارتی به قیمت گذاری
رئیس دستگاه قضا شرایط بازار برای مصرف کننده و تولیدکننده را نامناسب دانست

در گفت وگوی تلفنی روحانی با رئیس جمهور عراق مطرح شد:

کاهش قیمت نفت و مداخلات آمریکا؛ ۲مشکل منطقه

تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــترامپ: اوباما رئیس جمهور بی کفایتی بود ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
روز شــنبه بــاراک اوباما در مراســم 
فارغ التحصیــلان کالــج  تاریخــی 
سیاه پوستان از عملکرد دونالد ترامپ 
انتقــاد کرد و گفــت: «ترامــپ ابعاد 
ناکارآمــدی را در قلــب دولت آمریکا 
به نمایش گذاشــته است. همه گیری 
جهانی بیش از هر چیز، این حقیقت را 
آشکار کرد که بسیاری از کسانی که در 
دولت مشغول به کارند، حتی وانمود هم نمی کنند که مسئولیتی برعهده دارند». 
به گزارش ایندیپندنت، دونالد ترامپ روز یکشنبه در پاسخ به خبرنگاران ادعا کرده 

که انتقاد اوباما را نشنیده و او را «رئیس جمهوری بی کفایت» خطاب کرده است.

 هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور 
 ، یکا مـــــر آ
ســیزدهم مارس از ممنوعیت تردد 
میان این کشور و بسیاری از کشورهای 
اروپایــی خبــر داد و بســیاری از 
آمریکایی های در سفر را برای بازگشت 
هرچه ســریع تر به کشورشــان به وحشــت 
انداخت. دولت ترامپ با متوقف  کردن ناگهانی 
سفر از اروپا، مســئله مهم مهاجرت انسانی را 
نادیده گرفت؛ بستن مرزها معمولا نتیجه ای 
عکس آنچه مدنظر بوده است، به همراه داشته و 
اغلب به موج های کنترل ناپذیر مردمی انجامیده 

است که امیدوار بوده اند پیش از آنکه فرصت را 
از دست بدهند، از مرزها عبور کنند.

اتفاقات چهاردهــم مارس آمریــکا، درواقع 
به خاطر نبود هشدار قبلی و آماده نبودن دولت 
برای مدیریت جمعیت ازراه رســیده از دیگر 
کشورها، رخ داد. هیچ کدام از آمریکایی هایی 
که پس از اعلام ترامپ به کشور خود بازگشتند، 
فارغ از سالم بودن یا نبودنشان، معاینه نشدند و 

اطلاعاتی درمورد قرنطینه به آن ها داده نشد.
ممنوعیت  مسافرت و بستن مرزها، حتی زمانی 
که با آمادگی و احتیاط لازم همراه شده باشد، 
اثر ناچیزی بر توقف شیوع بیماری می گذارد. 
پژوهشی که در ســال۲۰۱۴ درمورد بحران 
ابولا در آفریقای غربی انجام شده است، نشان 
می دهد که ممنوعیت سفر و بستن مرزها در 

کنترل شیوع ویروس «بی تأثیر» بوده و حتی 
در مواردی، مقابله با همه گیری را دشوارتر کرده 
است. این سیاست ترامپ ابعاد فاجعه بارتری 
را نیز به همراه داشــت. مطالعه ای که بر روی 
داده های ویروس کرونا در آمریکا صورت گرفته 
اســت، ثابت می کند که مســافران رسیده از 
اروپا، اولین کســانی بودند که کووید۱۹ را در 
۱۳ایالت این کشور گسترش دادند، درحالی که 
مسافران چینی تنها مســبب آلودگی ۶ایالت 

بودند.
اگرچه محدود کــردن رفت وآمد مردم در بازه 
شــیوع ویروس اهمیت دارد، درس مهمی که 
بحران کرونا به ما می دهد، این است که بستن 
ناگهانی و برنامه ریزی نشده مرزها، به آشوب و 

بی نظمی خواهد انجامید.
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بستن ناگهانی مرزها؛ سیاست شکست خورده ترامپ

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــگردهمایی جهانی سازمان جهانی بهداشت ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
رهبران ســلامت جهان قرار اســت 
برای مرور و بررسی واکنش جهان به 
همه گیری کووید۱۹ به صورت مجازی 
گردهم  آیند. به گزارش بی بی ســی، 
در این جلسه قرار اســت با تمرکز بر 
همه گیری جهانی، مســائلی همچون 
چگونگی کنترل شیوع ویروس توسط 
ســازمان جهانی بهداشت و اعضایش 
بررسی شود. نمایندگان ۱۹۴کشور عضو سازمان جهانی بهداشت در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه در هفتادوسومین گردهم آیی بدنه سازمان ملل، با یکدیگر 

به صورت مجازی ملاقات خواهند کرد.

گروه سیاسی

هاشمی رفســنجانی،  محمــد 
بــرادر کوچک تــر مرحــوم آیــت ا... 
از  او  اســت.  هاشمی رفســنجانی 
ســال۱۳۶۰ تا ۱۳۷۲ ریاست سازمان 
صداوســیما را برعهــده داشــت و در 
فاصله ســال های۱۳۷۳ تــا ۱۳۸۰ در 
دولت های ششم و هفتم، به عنوان معاون 
رئیس جمهور در امور اجرایــی، فعالیت می کرد. 
پس از آن هاشمی برای مدت ۱۵سال، از ۱۳۷۵ تا 
۱۳۹۰ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. او 
در گفت وگو با شهرآرا از ناهماهنگی وزرای دولت 
روحانی به خصوص در ماجرای عزل وزیر صمت 
گفته و گریزی به دولت های سازندگی و اصلاحات 
زده اســت که با وجــود اختلاف نظر، روســای 
دولت ها این مســئله را مدیریت می کردند. در 

ادامه، مشروح این گفت وگو را می خوانید.
هاشــمی با بیان اینکه برای هرکســی که تنها 
اندکی با عرف فعالیت در دولــت یا یک تیم 
کاری آشــنا باشد، روشــن است که 
وزیر یک دولت، پیگیــر و مجری 
سیاست های کلانی است که در 
آن دولت پیگیری می شود، افزود: 
از این نظر آنچه در روزهای اخیر 
درپی برکنــاری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت بروز کرد، اتفاق 
نادر و جدیدی بود؛ اگرچه ابعاد 

مسئله هنوز روشن نیست.
او ادامه داد: اگر وزیر در مجلس با لایحه 
دولت مخالفت کرده اســت، عجیب 
است. البته این ادعا باید در جای خود 
بررسی و مشخص شود. وزیر معزول، 
مدعی است از او خواسته شده است 

تا در مجلس به خصوص با رایزنی با آذری زبان ها، 
تصویب لایحه مدنظر دولت را آسان کند و مطرح 
می کند که دولت گفته است درصورتی که در این 

امر توفیقی حاصل نشود، باید استعفا کند.
عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به روایت دولت از جانب خودش که مدعی است 
وزیــر وی در مجلس خلاف سیاســت و تصمیم 
دولت حرکت می کرده اســت، گفت: اگر این امر 
صحت داشته، بســیار عجیب است؛ چراکه وزیر 
دولت باید در راستای سیاست و تصمیم جمعی 
دولت رفتار کند، ولو اینکه خلاف نظر شــخصی 
خودش باشــد. ســابقه چنین چیزی را من در 
دولت های سازندگی و اصلاحات به خاطر ندارم 
که وزیر مربوط، خلاف رویــه و نظر دولت رفتار 

کرده باشد.
هاشمی اظهار کرد: واقعیت این بود که در دولت 
سازندگی وزرا از نظر جنس، خاستگاه و گرایش 
سیاسی، یکدســت نبودند؛ به این معنی که همه 
اصلاح طلب باشــند یا اصول گرا. دولت های آقای 
هاشــمی فراجناحی بود و از هــر دو جناح، وزیر 
در کابینه حضور داشــت و طبعا نظرات متفاوتی 
داشتند و دیدگاه ها و نظارتشــان عموما همسو 
نبود. آن ها در زمینه هــای مختلف اختلاف نظر 
سیاسی و برداشت های متفاوت داشتند اما نکته ای 
که وجود داشت و بیشتر در برخورد با لوایحی که 
دولت برای مجلس می داد، این بود که اگر وزیری 
دعوت می شد تا در مجلس از این لایحه دفاع کند، 
حتی اگر نظرش با نظر دولت متفاوت بود، بازهم 
از لایحه دولت دفاع می کــرد؛ چراکه تصمیمی 
که در دولت گرفته می شــد، یک تصمیم فردی 
و متکی به یک شــخص نبــود، تصمیم جمعی 

دولت بود.
 وی بیان کرد: در حوزه اقتصاد ما این مســائل را 
داشــتیم؛ چراکه تفاوت دیدگاه وجود داشت و 

برخی وزرا در مواجهه با رســانه ها از دیدگاه های 
خود دفاع می کردند.

هاشمی ادامه داد: در دولت اصلاحات کمتر این 
مسئله دیده می شــد. وزرا بیشتراصلاح طلب و از 
نظر دیدگاه های اقتصادی و سیاسی هم نظر بودند 
و بحث هایی که مطرح می شد، به صورت یکدست 
جلو می رفت. به یاد ندارم مسائلی شبیه آنچه این 
روزها مطرح شده است، در دولت اصلاحات دیده 

شده باشد.
این فعال سیاسی در ادامه گفت: در دولت نخست 
اصلاحات، برخی وزرا در زمان بررسی گزارش های 
عملکرد، نکات منفی را درباره سیاست های دولت 
ســازندگی مطرح می کردند اما بازهم طرح این 
مسائل به صورت تنش زا نبود. مرحوم دکتر حبیبی 
که هم در دولت آقای هاشمی و هم در دور نخست 
دولت آقای خاتمــی بودند، در زمــان طرح این 
گزارش های انتقادی درباره سیاســت های دولت 
ســازندگی، توضیح می دادند و دلایــل طرح و 
پیگیری یک مسئله در دوران سازندگی را با ادله 
مربوط به آن پیگیری می کردند. این مســائل در 
یک سال اول مطرح می شــد اما نه به این معنی 
که وزیری بخواهد به صورت مستقیم، خلاف نظر 

دولت حرفی بزند.
هاشمی رفســنجانی اظهار کــرد: در هر صورت 
توصیه این است که حتی درصورتی که اظهارات 
دولت درباره رویه این وزیر صددرصد نیز درست 
باشــد، برکناری افراد باید با درنظر گرفتن شأن 
آن ها باشــد. برکناری یا برخورد با وزیری خلاف 
سیاســت دولــت، درمقابل لایحــه ای که همه 
می دانند تصویب آن خواســته دولــت بوده و به 
اذعان دفتر رئیس جمهور، به رایزنی و لابی برای 
رد لایحه در مجلس پرداخته اســت، البته حق 
دولت اســت اما حفظ کرامت همیشــه باید در 

اولویت باشد.
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 تصمیم جمعی 
دولت باشد
گفت وگو با محمد هاشمی 
گفته و گریزی به دولت های سازندگی و اصلاحات درباره برکناری وزیر صمت

زده اســت که با وجــود اختلاف نظر، روســای 
دولت ها این مســئله را مدیریت می کردند. در 

ادامه، مشروح این گفت وگو را می خوانید.
هاشــمی با بیان اینکه برای هرکســی که تنها 
اندکی با عرف فعالیت در دولــت یا یک تیم 
کاری آشــنا باشد، روشــن است که 
وزیر یک دولت، پیگیــر و مجری 
سیاست های کلانی است که در 
آن دولت پیگیری می شود، افزود: 
از این نظر آنچه در روزهای اخیر 
درپی برکنــاری وزیر صنعت، 
معدن و تجارت بروز کرد، اتفاق 
نادر و جدیدی بود؛ اگرچه ابعاد 

مسئله هنوز روشن نیست.
او ادامه داد: اگر وزیر در مجلس با لایحه 
دولت مخالفت کرده اســت، عجیب 
است. البته این ادعا باید در جای خود 
بررسی و مشخص شود. وزیر معزول، 
مدعی است از او خواسته شده است 

درباره برکناری وزیر صمت


